

손익계산서[통합]

제 61(당)기 2021년 1월 01일부터 2021년 6월 30일 까지

제 60(전)기 2020년 1월 01일부터 2020년 6월 30일 까지

김포-고촌농협

(단위: 원)

계정과목	제 61(당)기		제 60(전)기	
	금 액		금 액	
I. 영업수익		12,651,317,977		11,112,946,466
(1) 신용사업영업수익		6,539,194,140		6,565,830,060
가. 이자수익		5,465,711,043		5,549,950,735
1. 예치금이자	192,711,743		364,356,170	
2. 단기매매증권이자				
3. (구)투자유가증권이자				
4. 대출금이자	5,261,180,394		5,158,947,927	
5. 매도가능증권이자	13,885,993			
6. 만기보유증권이자	-2,375,500		25,027,338	
7. 기타이자수익	308,413		1,619,300	
나. 유가증권평가 및 처분이익		38,923,316		
1. 단기매매증권평가이익				
2. 단기매매증권처분이익				
3. 매도가능증권처분이익	38,923,316			
4. 만기보유증권처분이익				
5. (구)투자유가증권처분이익				
6. 매도가능증권손상차손환입				
7. 만기보유증권손상차손환입				
8. (구)투자유가증권감액손실환입				
다. 대출채권 평가 및 처분이익				171,900
1. 대손충당금환입액			171,900	
2. 대출채권매각이익				
라. 외환거래이익				
1. 외화환산이익				
2. 외환차익				
마. 수수료수익		367,795,834		356,743,020
1. 수입수수료	301,564,425		289,708,409	
2. 전자금융수수료	66,231,409		67,034,611	
3. 기타수입수수료				
바. 배당금수익				
사. 기타영업수익		666,763,947		658,964,405
1. 신탁예치금처분이익				
2. 신탁예치금평가이익				
3. 기타충당부채환입	67,187,442		50,569,718	
4. 기타잡수익	233,209,960		281,536,682	
5. 신용카드수탁취급수수료	366,366,545		326,858,005	
아. 보험대리대출금이자				
(2) 경제사업영업수익		6,112,123,837		4,547,116,406
1. 상품매출액	6,058,518,206		4,496,755,004	
2. 생물자산매출액				
3. 제품매출액				
4. 수탁사업수수료	32,306,647		24,399,807	
5. 창고매출액				
6. 이용매출액				
7. 운송매출액				
8. 기타매출액	1,373,000		1,070,000	
9. 수수료수익	19,925,984		24,891,595	
10. 농작물보험수익				
(3) 공제사업영업수익				
1. 공제수익				

계정과목	제 61(당)기		제 60(전)기	
	금 액		금 액	
(4) 농작물보험사업영업수익				
1. 농작물보험수익				
II. 영업비용		7,485,171,164		6,668,126,387
(1) 신용사업영업비용		2,189,284,718		2,710,772,154
가. 이자비용		1,441,190,002		1,966,140,779
1. 예수금이자	1,415,639,882		1,935,354,868	
2. 차입금이자	9,179,932		13,135,368	
3. 기타이자비용	16,370,188		17,650,543	
나. 유가증권 평가 및 처분손실				
1. 단기매매증권평가손실				
2. 단기매매증권처분손실				
3. 매도가능증권처분손실				
4. 만기보유증권처분손실				
5. (구)투자유가증권처분손실				
6. 매도가능증권손상차손				
7. 만기보유증권손상차손				
8. (구)투자유가증권감액손실				
다. 대출채권 평가 및 처분손실				171,900
1. 대손상각비			171,900	
2. 대출채권매각손실				
3. 보험관련 대손상각비				
라. 외환거래손실				
1. 외화환산손실				
2. 외환차손				
마. 수수료비용		48,177,387		50,257,052
1. 지급수수료	48,177,387		50,257,052	
바. 기타영업비용		699,917,329		694,202,423
1. 기금출연금	147,394,848		127,304,272	
2. 신탁예치금처분손실				
3. 신탁예치금평가손실				
4. 기타충당부채전입액	121,990,069		87,278,050	
5. 기타잡비용	230,756,223		278,268,195	
6. 신용카드수탁취급비용	167,155,688		163,199,991	
7. 보험수탁취급비용	32,610,501		38,151,915	
8. 정책보험비용	10,000			
(2) 경제사업영업비용		5,295,886,446		3,957,354,233
1. 상품매출원가	5,295,886,446		3,957,354,233	
2. 생장물매출원가				
3. 제품매출원가				
4. 수탁가공원가				
5. 재고자산평가손실				
6. 농작물보험비용				
(3) 공제사업영업비용				
1. 공제비용				
(4) 농작물보험사업영업비용				
1. 농작물보험비용				
III. 판매비와관리비		3,277,818,945		2,862,352,204
1. 인건비	1,453,275,863		1,214,634,839	
2. 일반퇴직급여	143,642,792		131,465,406	
3. 특별퇴직급여				
4. 세금과공과	12,007,543		10,848,204	
5. 전산비용	81,531,615		99,893,260	
6. 대손상각비				

계정과목	제 61(당)기		제 60(전)기	
	금 액		금 액	
7. 감가상각비	318,925,070		311,684,292	
8. 무형자산상각비				
9. 판매경비	236,480,797		169,322,825	
10. 경비	1,031,955,265		924,503,378	
Ⅳ. 영업이익		1,888,327,868		1,582,467,875
(또는 영업손실)				
Ⅴ. 교육지원사업수익				
Ⅵ. 교육지원사업비용		341,462,019		152,972,497
1. 영농지원사업비	269,375,237		79,643,787	
2. 영농지도사업비	34,173,226		18,270,860	
3. 생활지도사업비	2,623,600		3,130,210	
4. 교육사업비	1,268,000		3,672,000	
5. 홍보선전사업비	14,185,186		17,320,790	
6. 조사연구사업비				
7. 복지지원사업비	19,836,770		30,934,850	
Ⅶ. 영업외수익		838,491,809		244,224,401
1. 이자수익				
2. 배당금수익	107,546,340		116,366,149	
3. 임대료				
4. 단기매매증권처분이익(일반)				
5. 단기매매증권평가이익(일반)				
6. 외환차익(일반)				
7. 외화환산이익(일반)				
8. 지분법이익				
9. (구)투자유가증권처분이익(일반)				
10. (구)투자유가증권감액손실환입(일반)				
11. 비업무용자산처분이익				
12. 유형자산처분이익				
13. 퇴직예치금평가이익				
14. 판매장려금	120,000		307,800	
15. 카드사업수익				
16. 보조금수익	25,398,492		53,706,876	
17. 위약배상금수익	800,493		1,175,099	
18. 상각채권추심이익	6,970,661		5,768,008	
19. 대손충당금환입				
20. 원가차익				
21. 전기오류수정이익	680,025,076		28,193,171	
22. 일반사업채권매각이익				
23. 자산손상차손환입액				
24. 매도가능증권손상차손환입(일반)				
25. 만기보유증권손상차손환입(일반)				
26. 매도가능증권처분이익(일반)				
27. 만기보유증권처분이익(일반)				
28. 지분법적용투자주식처분이익				
29. 지분법적용투자주식손상차손환입				
30. 상각채권매각이익				
31. 자산수증이익				
32. 채무면제이익				
33. 보험금수익				
34. 공동사업배분수익				
35. 기타영업외수익	17,630,747		38,707,298	

계정과목	제 61(당)기		제 60(전)기	
	금 액		금 액	
36. 자산재평가손실 환입				
VIII. 영업외비용		739,263,506		28,761,157
1. 이자비용	3,057,841			
2. 단기매매증권처분손실				
3. 단기매매증권평가손실				
4. 외환차손(일반)				
5. 외환환산손실(일반)				
6. 지분법손실				
7. (구)투자유가증권감액손실(일반)				
8. (구)투자유가증권처분손실(일반)				
9. 비업무용자산처분손실				
10. 유형자산처분손실	1,467,852			
11. 퇴직예치금평가손실				
12. 카드사업비용				
13. 기타의대손상각비				
14. 재고자산감모손실	35,150		1,554,495	
15. 유입물건관리비				
16. 원가차손				
17. 전기오류수정손실	713,838,404		14,179,714	
18. 매도가능증권손상차손(일반)				
19. 만기보유증권손상차손(일반)				
20. 기부금	9,200,000		5,800,000	
21. 일반사업채권매각손실				
22. 매도가능증권처분손실(일반)				
23. 자산손상차손				
24. 만기보유증권처분손실(일반)				
25. 지분법적용투자주식처분손실				
26. 지분법적용투자주식손상차손				
27. 재해손실				
28. 자산재평가손실				
29. 공동사업배분비용				
30. 기타영업외비용	11,664,259		7,226,948	
IX. 법인세비용차감전계속사업손익		1,646,094,152		1,644,958,622
(또는 법인세비용차감전계속사업손실)				
X. 계속사업손익법인세비용		1,180,820		-5,244,032
X I. 계속사업이익		1,644,913,332		1,650,202,654
(또는 계속사업손실)				
X II. 중단사업손익				
(법인세효과: xxx)				
X III. 당기순이익		1,644,913,332		1,650,202,654
(또는 당기순손실)				
X IV. 주당손익				
기본주당계속사업손익				
기본주당순손익				

손익계산서[신용]

제 61(당)기 2021년 1월 01일부터 2021년 6월 30일 까지

제 60(전)기 2020년 1월 01일부터 2020년 6월 30일 까지

김포-고촌농협

(단위: 원)

계정과목	제 61(당)기		제 60(전)기	
	금 액		금 액	
I. 영업수익		6,768,340,135		6,860,622,267
(1)이자수익		5,694,857,038		5,844,742,942
1. 예치금이자	192,711,743		364,356,170	
2. 단기매매증권이자				
3. (구)투자유가증권이자				
4. 대출금이자	5,261,180,394		5,158,947,927	
5. 매도가능증권이자	13,885,993			
6. 만기보유증권이자	-2,375,500		25,027,338	
7. 기타이자수익	308,413		1,619,300	
8. 일반사업자금이자수익	229,145,995		294,792,207	
(2)유가증권평가및 처분이익		38,923,316		
1. 단기매매증권평가이익				
2. 단기매매증권처분이익				
3. 매도가능증권처분이익	38,923,316			
4. 만기보유증권처분이익				
5. (구)투자유가증권처분이익				
6. 매도가능증권손상차손환입				
7. 만기보유증권손상차손환입				
8. (구)투자유가증권감액손실환입				
(3)대출채권평가 및 처분이익				171,900
1. 대손충당금환입액			171,900	
2. 대출채권매각이익				
(4)외환거래이익				
1. 외화환산이익				
2. 외환차익				
(5)수수료수익		367,795,834		356,743,020
1. 수입수수료	301,564,425		289,708,409	
2. 전자금융수수료	66,231,409		67,034,611	
3. 기타수입수수료				
(6)배당금수익				
(7)기타영업수익		666,763,947		658,964,405
1. 신탁예치금처분이익				
2. 신탁예치금평가이익				
3. 기타충당부채환입	67,187,442		50,569,718	
4. 기타잡수익	233,209,960		281,536,682	
5. 신용카드수탁취급수수료	366,366,545		326,858,005	
(8) 보험대리대출금이자				
II. 영업비용		3,563,112,482		3,768,785,242
(1)이자비용		1,442,915,342		1,968,392,928
1. 예수금이자	1,415,639,882		1,935,354,868	
2. 차입금이자	9,179,932		13,135,368	
3. 기타이자비용	16,370,188		17,650,543	
4. 일반사업자금이자비용	1,725,340		2,252,149	
(2)유가증권평가 및 처분손실				
1. 단기매매증권평가손실				
2. 단기매매증권처분손실				
3. 매도가능증권처분손실				
4. 만기보유증권처분손실				
5. (구)투자유가증권처분손실				

계정과목	제 61(당)기		제 60(전)기	
	금 액		금 액	
6. 매도가능증권손상차손				
7. 만기보유증권손상차손				
8. (구)투자유가증권감액손실				
(3)대출채권평가 및 처분손실				171,900
1. 대손상각비			171,900	
2. 대출채권매각손실				
3. 보험관련 대손상각비				
(4)외환거래손실				
1. 외화환산손실				
2. 외환차손				
(5)수수료비용		48,177,387		50,257,052
1. 지급수수료	48,177,387		50,257,052	
(6)기타영업비용		699,917,329		694,202,423
1. 기금출연금	147,394,848		127,304,272	
2. 신탁예치금처분손실				
3. 신탁예치금평가손실				
4. 기타총당부채전입액	121,990,069		87,278,050	
5. 기타잡비용	230,756,223		278,268,195	
6. 신용카드수탁취급비용	167,155,688		163,199,991	
7. 보험수탁취급비용	32,610,501		38,151,915	
8. 정책보험비용	10,000			
(7)판매비와관리비		1,372,102,424		1,055,760,939
1. 인건비	625,115,444		498,554,740	
2. 일반퇴직급여	62,580,672		56,023,695	
3. 특별퇴직급여				
4. 세금과공과	4,029,303		3,566,694	
5. 전산비용	81,531,615		99,893,260	
6. 감가상각비	178,988,104		59,501,107	
7. 무형자산상각비				
8. 경비	419,857,286		338,221,443	
Ⅲ. 공동관리비분담비용		108,728,378		412,262,311
1. 인건비성분담비용	35,413,003		306,109,875	
2. 물건비성분담비용	73,315,375		106,152,436	
Ⅳ. 영업이익		3,096,499,275		2,679,574,714
(또는 영업손실)				
Ⅴ. 영업외수익		795,371,291		939,759,944
1. 유형자산처분이익				
2. 비업무용자산처분이익				
3. 임대료				
4. 지분법이익				
5. 보조금수익				
6. 퇴직금운용자산이익				
7. 상각채권추심이익	6,970,661		5,768,008	
8. 전기오류수정이익				
9. 내부수익	656,796,392		866,624,058	
10. 자산손상차손환입액				
11. 상각채권매각이익				
12. 지분법적용투자주식처분이익				
13. 지분법적용투자주식손상차손환입				
14. 기타공동관리비배분수익	128,801,912		65,896,597	
15. 자산수증이익				
16. 채무면제이익				

계정과목	제 61(당)기		제 60(전)기	
	금 액		금 액	
17. 보험금수익				
18. 기타영업외수익	2,802,326		1,471,281	
19. 자산재평가손실환입				
VI. 영업외비용		1,404,198,271		951,115,420
1. 유형자산처분손실	1,467,852			
2. 비업무용자산처분손실				
3. 지분법손실				
4. 기타의대손상각비				
5. 유입물건관리비				
6. 퇴직금운용자산손실				
7. 전기오류수정손실	683,566,860		42,047	
8. 기부금	1,900,000		1,200,000	
9. 자산손상차손				
10. 내부비용	710,904,557		948,335,139	
11. 지분법적용투자주식처분손실				
12. 지분법적용투자주식손상차손				
13. 재해손실				
14. 기타영업외비용	6,359,002		1,538,234	
15. 자산재평가손실				
VII. 공통관리비분담비용		16,679,627		1,528,429
1. 기타분담비용	16,679,627		1,528,429	
VIII. 교육지원사업전출		341,462,019		152,972,497
IX. 신용사업회계법인세차감전계속사업손익		2,129,530,649		2,513,718,312
(또는 신용사업회계법인세차감전계속사업손실)				
X. 계속사업손익법인세비용		1,180,820		-5,244,032
X I. 신용사업회계계속사업이익		2,128,349,829		2,518,962,344
(또는 신용사업회계계속사업손실)				
X II. 비신용사업회계계속사업이익				
(또는 비신용사업회계계속사업손실)		483,436,497		868,759,690
X III. 중단사업손익				
(법인세효과: xxx원)				
X IV. 당기순이익		1,644,913,332		1,650,202,654
(또는 당기순손실)				
X V. 주당 손익				
기본주당 계속사업손익				
기본주당 순손익				

손익계산서[일반]

제 61(당)기 2021년 1월 01일부터 2021년 6월 30일 까지

제 60(전)기 2020년 1월 01일부터 2020년 6월 30일 까지

김포-고촌농협

(단위: 원)

계정과목	제 61(당)기		제 60(전)기	
	금 액		금 액	
I. 매출액		6,112,123,837		4,547,116,406
1. 상품매출액	6,058,518,206		4,496,755,004	
2. 생물자산매출액				
3. 제품매출액				
4. 수탁사업수수료	32,306,647		24,399,807	
5. 창고매출액				
6. 이용매출액				
7. 운송매출액				
8. 기타매출액	1,373,000		1,070,000	
9. 수수료수익	19,925,984		24,891,595	
10. 공제수익				
11. 농작물보험수익				
II. 매출원가		5,295,886,446		3,957,354,233
1. 상품매출원가	5,295,886,446		3,957,354,233	
2. 생물자산매출원가				
3. 제품매출원가				
4. 수탁가공원가				
5. 공제비용				
6. 농작물보험비용				
III. 매출총이익		816,237,391		589,762,173
(또는 매출총손실)				
IV. 판매비와관리비		1,905,716,521		1,806,591,265
1. 인건비	828,160,419		716,080,099	
2. 일반퇴직급여	81,062,120		75,441,711	
3. 특별퇴직급여				
4. 세금과공과	7,978,240		7,281,510	
5. 전산비용				
6. 대손상각비				
7. 감가상각비	139,936,966		252,183,185	
8. 무형자산상각비				
9. 판매경비	236,480,797		169,322,825	
10. 경비	612,097,979		586,281,935	
V. 공통관리비배분수익		125,408,005		413,790,740
1. 공통관리비배분수익	125,408,005		413,790,740	
VI. 영업이익				
(또는 영업손실)		964,071,125		803,038,352
VII. 교육지원사업수익				
VIII. 교육지원사업비용		341,462,019		152,972,497
1. 영농지원사업비	269,375,237		79,643,787	
2. 영농지도사업비	34,173,226		18,270,860	
3. 생활지도사업비	2,623,600		3,130,210	
4. 교육사업비	1,268,000		3,672,000	
5. 홍보선전사업비	14,185,186		17,320,790	

계정과목	제 61(당)기		제 60(전)기	
	금 액		금 액	
6. 조사연구사업비				
7. 복지지원사업비	19,836,770		30,934,850	
IX. 영업외수익		1,188,180,853		529,398,218
1. 이자수익				
2. 배당금수익	107,546,340		116,366,149	
3. 임대료				
4. 단기매매증권처분이익				
5. 단기매매증권평가이익				
6. 외환차익				
7. 외화환산이익				
8. 지분법이익				
9. 지분법적용투자주식처분이익				
10. 지분법적용투자주식손상차손환입				
11. (구)투자유가증권감액손실환입				
12. (구)투자유가증권처분이익				
13. 비업무용자산처분이익				
14. 유형자산처분이익				
15. 퇴직예치금평가이익				
16. 판매장려금	120,000		307,800	
17. 카드사업수익				
18. 보조금수익	25,398,492		53,706,876	
19. 위약배상금수익	800,493		1,175,099	
20. 상각채권추심이익				
21. 대손충당금환입				
22. 원가차익				
23. 전기오류수정이익	680,025,076		28,193,171	
24. 일반사업채권매각이익				
25. 일반사업상각채권매각이익				
26. 자산손상차손환입				
27. 매도가능증권손상차손환입				
28. 신용사업자금이자수익	1,725,340		2,252,149	
29. 내부수익	357,736,691		290,160,957	
30. 만기보유증권손상차손환입				
31. 매도가능증권처분이익				
32. 만기보유증권처분이익				
33. 자산수증이익				
34. 채무면제이익				
35. 보험금수익				
36. 공동사업배분수익				
37. 기타영업외수익	14,828,421		37,236,017	
38. 자산재평가손실환입				
X. 영업외비용		707,546,225		595,119,556
1. 이자비용	3,057,841			
2. 단기매매증권처분손실				
3. 단기매매증권평가손실				
4. 외환차손				
5. 외화환산손실				
6. 지분법손실				
7. (구)투자유가증권감액손실				
8. (구)투자유가증권처분손실				
9. 비업무용자산처분손실				
10. 유형자산처분손실				
11. 퇴직금운용자산손실				

계정과목	제 61(당)기		제 60(전)기	
	금 액		금 액	
12. 카드사업비용				
13. 기타의대손상각비				
14. 재고자산감모손실	35,150		1,554,495	
15. 유입물건관리비				
16. 원가차손				
17. 전기오류수정손실	30,271,544		14,137,667	
18. 매도가능증권손상차손				
19. 만기보유증권손상차손				
20. 기부금	7,300,000		4,600,000	
21. 일반사업채권매각손실				
22. 매도가능증권처분손실				
23. 자산손상차손				
24. 만기보유증권처분손실				
25. 신용사업자금이자비용	229,145,995		294,792,207	
26. 내부비용	303,628,526		208,449,876	
27. 지분법적용투자주식처분손실				
28. 지분법적용투자주식손상차손				
29. 기타공통관리비분담비용	128,801,912		65,896,597	
30. 재해손실				
31. 공동사업배분비용				
32. 기타영업외비용	5,305,257		5,688,714	
33. 자산재평가손실				
X I . 교육지원사업전입		341,462,019		152,972,497
X II . 일반사업회계법인세차감전계속사업손익				
(또는 일반사업회계법인세차감전계속사업손실)		483,436,497		868,759,690
X III . 계속사업손익법인세비용				
X IV . 일반사업회계계속사업이익				
(또는 일반사업회계계속사업손실)		483,436,497		868,759,690
X V . 신용사업회계계속사업이익		2,128,349,829		2,518,962,344
(또는 신용사업회계계속사업손실)				
X VI . 중단사업손익				
(법인세효과 : xxx원)				
X VII . 당기순이익		1,644,913,332		1,650,202,654
(또는 당기순손실)				
X VIII . 주당손익				
기본주당계속사업손익				
기본주당순손익				